
            
 

CNPJ: 10.348.050.0001-18 
Endereço: Rua Luiz Carolino de Siqueira, n°. 184, Centro - Solidão-PE - CEP: 56.795-000 

e-mail: prefeituradesolidao@hotmail.com  
Contatos: (87) 3830-1115 / 3830-1117 / 3830-1140 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOLIDÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o processo de seleção simplificada interna para preenchimento 

das vagas de Diretor Escolar no Município de Solidão,  
 

RESOLVE: 
 

I. Tornar público o Resultado Final do processo seletivo para Diretor Escolar:  
 

INSTITUIÇÃO DE ENSINO  
NOME DO (A)  CANDIDATO (A)  POR ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
MATRÍCULA 

RESULTADO FINAL 

SITUAÇÃO 

FINAL PLANO DE 
GESTÃO 

PONTUAÇÃO 
OBTIDA NA 

PROVA 
OBJETIVA 

PONTUAÇÃO 
OBTIDA NA 

ANÁLISE 
CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 
OBTIDA NA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 
FINAL 

Escola Municipal Antonio 
Gomes de Souza 

1.  Maria Benigna Borgens de Almeida 367 Deferido 38 10 32,50 80,50 Aprovada 

2.  Jurandir Francisco da Silva 357 Deferido 32 12 30,00 74,00 Classificado 

3.  Mauricea Rodrigues de Almeida 288 Deferido 32 4 25,00 61,00 Classificada 
 

Escola Municipal Infantil 

Turma da Mônica 

1.  Luciana Ferreira de Araújo 4 Deferido 30 14 35,50 79,50 Aprovada 

2.  Luciene Viturino Silva Nogueira 318 Deferido 30 12 30,50 72,50 Classificada 
 

Escola Municipal José 

Alves Irmão 
1.  Ana Maria Vieira de Melo  296 Deferido 40 11 34,50 85,50 Aprovada 

 

Escola Municipal em 
Tempo Integral José 

Gonçalves do 
Nascimento 

1.  Dilza Oliveira Lima Ferreira 377 Deferido 36 12 35,00 83,00 Aprovada 

 

Escola Municipal Manoel 

Marques de Oliveira 
   1. 

Lindinalva Vicente de Almeida 

Santos 
303 Deferido 34 18 35,00 87,00 Aprovada 

 
Solidão-PE, 15 de dezembro de 2025. 

 

 
MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO 

Prefeito 


